ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08.09.2021                                                                                               № 4/6
д. Паска

О внесении дополнений в «Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Паскинского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Паскинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Паскинского сельского поселения», принятый решением Паскинской сельской Думы 20.12.2019 № 9/5, следующие дополнения: пункт 8 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, в совокупности не менее четырех рабочих дней в месяц».
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах и официальном сайте Паскинского сельского поселения.

Председатель Паскинской

Сельской Думы                                                                                     П.С.Яшпаев

Глава поселения                                                                                  В.В. Яговкин